

## GARA TELEMATICA PC NOTEBOOK 2

### RICHIESTE DI CHIARIMENTO

#### **Domanda**

***Nei portatili con schermo da 15" è supportata solo la risoluzione XGA (1024x768 dpi) o SXGA+ (1400X1050 dpi). Viene richiesta una risoluzione SXGA che nessun Notebook è in grado di supportare. Si chiede se è possibile presentare offerta per Notebook con schermo XGA oppure con schermo SXGA+***

#### **Risposta**

Il capitolato tecnico prevede tre tipi di risoluzioni minime a seconda della geometria dello schermo. I valori indicati per la risoluzione del video devono essere intesi come valori minimi. I fornitori potranno offrire proposte migliorative rispetto a quanto chiesto da capitolato. Non saranno prese in esame proposte di risoluzioni diverse.

#### **Domanda**

***Quasi tutti i Notebook disponibili sul mercato hanno slot PCMCIA tipo I o II. E' sufficiente questa caratteristica o deve essere necessariamente presente lo slot PCMCIA tipo III (peraltro ormai in disuso)?***

#### **Risposta**

Il capitolato richiede esplicitamente almeno uno slot PCMCIA tipi II o III integrato nel portatile. Pertanto, il fornitore può scegliere uno dei due tipi.

#### **Domanda**

***E' necessario che anche il microfono sia integrato nel Notebook o può essere accettato anche un microfono esterno collegato alla porta Mic?***

#### **Risposta**

Il microfono deve essere incorporato.

#### **Domanda**

***Nei portatili con schermo da 12" è supportata generalmente la risoluzione WXGA (1280X800 dpi). Viene richiesta una risoluzione SXGA che nessun Notebook è in grado di supportare. Chiediamo pertanto se è possibile presentare offerta per Notebook con schermo WXGA.***

#### **Risposta**

Il capitolato tecnico prevede tre tipi di risoluzioni minime a seconda della geometria dello schermo. I valori indicati per la risoluzione del video devono essere intesi come valori minimi. I fornitori potranno offrire proposte migliorative rispetto a quanto chiesto da capitolato. Non saranno prese in esame proposte di risoluzioni diverse.

#### **Domanda**

***Esiste una tolleranza relativamente al valore di peso massimo riportato di Kg 1.70? In altre parole è possibile offrire un Notebook dal peso di pochi grammi superiore (comunque inferiore a Kg 1,80)? Nel peso complessivo dichiarato deve essere compreso il modulo COMBO oppure il peso di tale opzione non deve essere considerato?***

#### **Risposta**

Il peso non deve essere superiore a 1,7 Kg , poiché nel capitolato il requisito è espresso con una sola cifra decimale, anche il peso del Notebook offerto deve essere arrotondato alla prima cifra decimale (ad esempio il peso di un PC di 1,73 Kg dovrà essere arrotondato a 1,7 Kg, mentre il peso di un PC il cui peso è di 1,77

Kg dovrà essere arrotondato a 1,80 Kg) . Il peso massimo di 1,7 Kg deve essere garantito con la batteria inclusa ed anche qualora per il modello offerto sia previsto il modulo COMBO integrato nel portatile. Nel caso in cui il modulo COMBO non è integrato nel portatile, tale modulo non sarà ricompreso nel peso richiesto.

**Domanda**

**Quasi tutti i Notebook disponibili sul mercato hanno slot PCMCIA tipo I o II. E' sufficiente questa caratteristica o deve essere necessariamente presente lo slot PCMCIA tipo III (peraltro ormai in disuso)?**

**Risposta**

Il capitolato richiede esplicitamente almeno uno slot PCMCIA tipi II o III integrato nel portatile. Pertanto, il fornitore può scegliere uno dei due tipi.

**Domanda**

**E' necessario che anche il microfono sia integrato nel Notebook o può essere accettato anche un microfono esterno collegato alla porta Mic?**

**Risposta**

Il microfono deve essere incorporato.

**Domanda**

**In sede di offerta è possibile presentare per i due modelli di Notebook richiesti due prodotti di diverso produttore?**

**Risposta**

Sì, è possibile.